verba excludere debemus. quia et si modum petitionis nostre non explicant: vtilius tamen affectus animi ad amorem dei et deuotionem pietatis inflammant. Sed quia diuersis modis humanus affectus ad amorem dei prouocatur: libet hunc ipsos sigillatim modos distinguere et distinctos per exempla demonstrare. Sed sciendum prius quod fere omne hoc genus orandi quod quibusdam profus ab orationis usu excludendum videtur ad captationem pertinet. In captatione autem leniuolentia auditoris operatur. quod tribus modis fit. Siue quando aliquid de nostra miseria commemoramus: vel etiam quando aliquid quod ad depressionem aduersariorum nostrorum spectat in medium adducimus. Dicamus igitur omnes illas scripturas quas quorundam opinio ab orationis usu non esse assumendas existimat. Idcirco vtiliter debere et conuenienter posse inter vota precum nostrarum ab orantibus recitari. quia et in nobis affectum pie deuotionis excitant et cor nostrum vel narrando laudem dei ad eius amorem prouocant: vel ad nostram miseriae commemorationem ante conspectum dei nos humiliant: vel malitiam aduersariorum nostrorum exaggerando et nobis sollicitudinem et fiduciam coram ipso ampliorum prestant. Laudem dei in potentia et benignitate eius cognoscimus nostram miseriam in his fragiles et peccatores sumus quod malitiam aduersariorum nostrorum deprecando. quod

ad diripiendum sunt astuti et ad
opprimendum impij. **S**iue igitur
laudem dei in bonitate eius et poten-
tia: siue miseriam nostram in infir-
mitate et culpa nostra: siue mali-
ciam aduersariorum nostrorum
in tyrannide eorum et astutia ad
exercitationem mentis et augmē-
tū bone deuotionis orātes cōmemo-
remus: nihil ineptum facimus.
et per pium affectum quez ipsa sūt
nobis uerba excitant ubiqz orātes
sumus. **U**t emz breuiter cūda cō-
plectar quotienscunqz laudem dei
narramus: quecūqz sint uerba qn-
tumcunqz prolixa: quid in his om-
nibus intus cor nostrum dicit nisi
vnum hoc loquitur qz eum ammi-
rans amat: et amando ammirat.
Similiter quādo de nostra miseria
coram eo orantes agimus: quecun-
qz sint uerba quantumcunqz pro-
lixa: quid in his orationibz cor no-
strum dicit nisi hoc vnum qz confi-
temur nos misericordiaz eius que-
rere: et in eo omnem fiduciam no-
straz collocare. **Q**ue deuotio quan-
tum humilitati est proxima: tan-
to magis deo accepta. **I**tem cūz
maliciam aduersariorum nostro-
rum tam spiritaliūz qz corpaliūz
in orationibus nostris coram deo
a causamus: qualiacunqz sint uer-
ba quantumcunqz prolixa: quid
tamen aliud per hec omnia qz iu-
stum iudicium dei ad nostram li-
berationem exposcimus vt eripiat
nos ab his quorūz tyrannide iniu-
ste opprimimur: et malicia iniuste
aduersamur. **E**t quā uisionem de

inimicis nostris et iudicium cau-
se nostre diuino iudicio libenter re-
linquimus: quid est qz pro hac de-
uotione et humilitate iuste a deo im-
petrare non debeat. **V**nusquis-
qz ergo cum in oratōe uel psalmos
uel alias quas cunqz scripturas de-
cantat: diligenter consideret cui af-
fectui seruiant: et ad illum affectūz
toto nisu cor suū excitet ad quez
id quod loquitur magis pertinere
videt. quia si uerborum que loqui-
tur affectum habuerit per affectū
ipsum melius uerborum uirtutem
cognoscat et intelligentiam maio-
rem: deuotionez: affectumqz accen-
det. **E**t infra **F**orte cogitare epi qn-
ta sit felicitas cum deo esse. **I**te qn-
ta sit miseria in hoc seculo uivere:
quanta demum calamitas semper
cruciari in inferno. **E**t ex hac medi-
tatione mea subito amore celestis
patrie attrahat ipō affectu ducen-
te in hec uerba incuro. **B**eat⁹ uir
qui non abiit in consilio impiorū
et in uia peccatorūz non stetit. **C**u-
ius psalmi totaz seriem si scdm in-
tinum compunctionis sensum in-
qrim⁹: qd aliud nisi hec ubiqz dice-
tz iuenim⁹. **F**elices qz nunqz a deo
recesserūt: et infelices ac miseri qui
se ab illo elongauerunt. **I**te cogi-
taui mecum quanta esset potentia
dei: ac de iij admirari epi uel samiam
hominum qui mortales sunt: et ta-
men uoluntati eius obuiare non
pertimescunt. **E**x hac itaqz admi-
ratione compalsus suz exclamare:
et dicere. **Q**uare fremuerunt gen-
tes: et populi meditati sunt iam a

Et est admiratio mixta indignati
oni qua resamur: admiramur: pre
sumptioni indignamur. Item in
angustijs constitutus. Quantum
enim semper in dei misericordia co
fidebam: cogitare incipio. quia cu
quodammodo me ab eo video dere
lictum ex affectu doloris in hec ver
ba prorumpo. Domine quid mul
tiplicati sunt qui tribulat me: mul
ti insurgunt aduersum me. Item
ex affectu dilectionis canitur psal
mus. Diligam te domine fortitudo
mea. Ex affectu timoris. Domine ne
in furore tuo arguas me. Hoc au
tem qualiter per singulos psalmos
cognosci possit explanare prolixio
ris operis expetit tractatum.

Aduertendū ē etiā vbi
doctores
habent noticiam de psalmis: regu
lariter in principio cuiuslibet psal
mi ponitur nomen prophete facie
tis psalmum. Vbi autem taceat:
argumentum est qd a doctorib9 no
men eius ignoratur. Cuius autem sa
cratissima psalmorum scriptura ex
ordinatione sancte matris ecclesie
quotidie legitur in omnibus horis
canonicis propter eius profundū
a mirabilez sensuz: quo discutiunt
veritates ad vetus a nouum testa
mentum pertinentes: spiritus sancto
reuelante. expedit vt simpliciōres
ecclesie ministri scēpture sacre qua
continue a necessario vti habent:
sub breui cōpendio aliqualem ha
beant intellectu. Et quia in studio